



ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 03.02.2025 № 22
г. Ярославль

О внесении изменений
в указ Губернатора
Ярославской области
от 23.09.2015 № 541

1. Внести в Регламент Правительства Ярославской области, утвержденный указом Губернатора Ярославской области от 23.09.2015 № 541 «Об утверждении Регламента Правительства Ярославской области и признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных правовых актов Ярославской области», изменения согласно приложению.

2. Указ вступает в силу с момента подписания.

Губернатор
Ярославской области

М.Я. Евраев

Приложение
к указу Губернатора
Ярославской области
от 03.02.2025 № 22

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Регламент Правительства Ярославской области**

1. В разделе 7:

1.1. Абзацы десятый и одиннадцатый пункта 7.12 изложить в следующей редакции:

«- начальник отдела лингвистической экспертизы государственно-правового управления Правительства области (далее – государственно-правовое управление) (после проведения лингвистической экспертизы);

- начальник государственно-правового управления (после проведения правовой экспертизы);».

1.2. В пункте 7.17:

1.2.1. В абзаце первом слово «организационно-контрольное» заменить словом «государственно-правовое».

1.2.2. В абзаце третьем слова «организационно-контрольное управление, не должен превышать 5 календарных» заменить словами «государственно-правовое управление, не должен превышать 4 рабочих».

1.2.3. В абзаце восьмом слова «5 календарных» заменить словами «4 рабочих».

1.3. В пункте 7.18:

1.3.1. В абзацах четвертом и шестом слова «5 календарных» заменить словами «4 рабочих».

1.3.2. Абзац седьмой после слов «лингвистической экспертизы» дополнить словами «государственно-правового управления».

1.4. В абзаце четвертом пункта 7.20 слово «организационно-контрольного» заменить словом «государственно-правового».

1.5. В абзаце втором пункта 7.22 слова «5 календарных» заменить словами «4 рабочих».

2. В абзаце первом пункта 8.20 раздела 8 слово «организационно-контрольном» заменить словом «государственно-правовом».

3. В абзаце втором пункта 12.3.5 раздела 12 слово «организационно-контрольное» заменить словом «государственно-правовое».